２０１７年度精密工学会秋季大会

先端技術・機器展示会、カタログ展示、

アブストラクト集広告募集のご案内

      平成 29 年度精密工学会秋季大会実行委員会
       実行委員長   安武 潔（大阪大学）
       副実行委員長 沖田淳也（住友電工ハードメタル）

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は精密工学会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、精密工学会は昭和 8 年に発足し、「ものづくり」に関する学問と応用を指向した、産

業界と深い繋がりをもつ学会です。年 2 回の全国大会を開催しており、全国各地から 1500
名を超える多数の研究者、技術者が参集し、活発な学術講演・交流の場となっております。

2017 年 9 月 20 日（水）～22 日（金）には大阪大学豊中キャンパスで秋季大会を開催い

たします。本大会でも、例年の大会と同様に、先端技術・機器展示およびカタログ展示を企

画しており、企業の最新技術、独自の製品、および研究機関の先端技術について、多くの

参加者にご紹介頂きたいと考えております。また、全国大会初めての試みとして下記の企業

冠賞を設けますので、御社の学会会員に対する知名度向上の一助としてお役立て頂けれ

ば幸いです。
本大会の学術講演は、ものづくりの様々な分野に密接に繋がっておりますので、先端技

術・機器展示会は、それらの分野の研究者、技術者の貴重な出会いの場となり、明日の技

術の発展に向け、重要な情報交換の機会になると考えております。
別紙にて、先端技術・機器展示会出展要綱、カタログ展示出展要綱、アブストラクト集広

告掲載要綱をお送りいたしますので、趣旨をお汲み取り頂き、何卒、ご高配を賜りますようお

願い申し上げます。

【開催場所】 大会受付付近の人通りの多い場所とし、コーヒーブレークも兼ねたスペースと

する等、多くの皆様に足を運んで頂けるよう計画しております。

【企業冠賞】 先端技術・機器展示会にご出展頂いた場合、最終日に開催されるポスターセ

ッションにおいて、企業の視点から優れていると判断できる学生による発表に対し、企業名

を冠した賞を贈賞することができます。セッション中に独自に審査を行って頂き、その後の懇

親会にて簡単な受賞理由を添えて贈賞を行って頂くことを条件とします。なお、分野の重複

を避けるため、申込み多数の場合には事務局にて調整させて頂きますので、ご承知おきく

ださい。企業冠賞のお問合せお申込みは ｊspe2017tenji                宛お送り

ください。

先 端 技 術 ・機 器 展 示 会 出 展 要 綱

(1)展 示 期 間：2017 年 9 月 20 日（水）～9月 22 日（金）

(2)展 示 会 場：大阪大学 豊中キャンパス 全学教育推進機構

ステューデント・コモンズ 1F （〒560-0043 大阪府豊中市待兼山町 1−16）

(3)詳 細 日 程：

9 月 19 日(火) 14:00～18:00 パネル・機器の搬入，展示

※ 運送業者ご利用の場合，上記日時を指定し，出展社様にてお受け取り下さい。

9 月 20 日(水)10:00～9 月 22 日(金)16:00 パネル・機器の展示

9 月 22 日(金)16:00～17:00 パネル・機器の搬出・撤去

※ 運送業者ご利用の場合，出展社様にて集荷をご依頼下さい。

(4)展 示 内 容：

 [展示方法]：展示小間（幅 2.0m，奥行き 1.5m の展示スペースを予定）に

パネル，機器，製品，カタログ，資料等を展示して下さい。

[什器]  ：什器等は以下のものを予定しております。

机（幅 1.8m×奥行 0.6m×高さ 0.7m）×1脚，

バックパネル(幅 1.8m×高さ 2.1m)×1 組，

テーブルクロス，小間照明，社名板，椅子×2脚

[電源]  ：単相 100V（MAX 3A），電源タップ（2口）

 [ご注意]

1. 冷却水，火器類の使用はできません。

2. 電流が 3A を超える場合や三相電源のご利用の場合は別途ご相談下さい。

3. 重量物の展示につきましては別途ご相談下さい。

4. 展示位置につきましては，主催者にご一任願います。

(5)出 展 特 典：1. アブストラクト集へ後付広告（1色 1/2 頁，27,000 円相当）

※ 別サイズの広告をご希望の場合は，アブストラクト集広告掲載要綱に

記された金額から特典分の 27,000 円を割引き致します。

2. 1 社につき 2名様まで 2日目開催の懇親会に無料ご招待致します。

3. 1 小間あたり各日 2名分までの昼食（お弁当）をサービス致します。

(6)出 展 料：162,000 円／小間（税込）

※出 展 料 は大 会 終 了 後 に実 行 委 員 会 よりご請 求 させて頂 きますので，

期 日 までに指 定 銀 行 口 座 にお振 込 み下 さい。

(7)申込み・問合せ先:

〒560-0043 豊中市待兼山町 1番 9号

大阪大学生活協同組合 豊中研究室サポートグループ 今井 龍一

Tel: 06-6841-1967，E-mail: imai

(8) 申込締切日： 2017 年 8 月 4 日（金）着信

E-mail: imai

平成 29 年度精密工学会秋季大会実行委員会 行

先端技術・機器展示会出展申込書

① 貴社名

② 所在地 〒

③御担当者所属部署

御担当者芳名

④電話番号                     FAX 番号

E-mail

⑤申込み小間数       小間

⑥展示出展物（予定）

⑦特典広告の掲載  有  無  別途有料広告 （○で囲んでください）
  後付（1色 1/2 頁）以外の広告をご希望の場合は，別紙の有料広告掲載申込書をお送り

ください。特典広告分 27,000 円を割引いたします。

⑧その他ご要望事項等

事務局
記入欄

受付日 整理 No.

カタログ展 示 出 展 要 綱

(1)展 示 期 間： 2017 年 9 月 20 日（水）～9月 22 日（金）

(2)展 示 会 場： 大阪大学 豊中キャンパス 全学教育推進機構

ステューデント・コモンズ 1F

(3)展 示 方 法： 御提供のカタログは大会への参加者が自由に持ち帰れるよう，会社別

にカタログ展示場に展示いたします。

(4)カタログの点数・部数： A4 サイズで 1社 2～3種類まで，各 50～100 部程度。

秋季大会終了後，カタログの残部は原則として返送はいたしませんが，返送が

必要な場合には，申込書中に記載して下さい。着払いにてお送りいたします。

(5)着荷日・送付先： 申し込み到着後追ってご連絡いたします。

(6)出 展 料： 32,400 円 （税込）

※出 展 料 は大 会 終 了 後 に実 行 委 員 会 よりご請 求 させて頂 きますので，

期 日 までに指 定 銀 行 口 座 にお振 込 み下 さい。

(7)申 込 方 法：別紙申込書にご記入の上，下記宛に E-mail 添付にてお送り下さい。

(8)申込み・問合せ先：

〒560-0043 豊中市待兼山町 1番 9号

大阪大学生活協同組合 豊中研究室サポートグループ 今井 龍一

Tel: 06-6841-1967，E-mail: imai

(9)申込締切日： 2017 年 8 月 4 日（金）着信

E-mail: imai

平成 29 年度精密工学会秋季大会実行委員会 行

カタログ展示申込書

①カタログ内容

②カタログの点数         点

③貴社名

④所在地 〒

⑤御担当者所属部署

御担当者芳名

⑥電話番号                     FAX 番号

E-mail

事務局
記入欄

受付日 整理 No.

アブストラクト集 広 告 掲 載 要 綱

(1)広告掲載対象および料金：

〔アブストラクト集広告〕※発行部数 1,500 部

表紙２（1色 1頁）       税込価格  75,600 円

表紙３（1色 1頁）       税込価格  64,800 円

表紙４（1色 1頁）       税込価格   86,400 円

後 付（4色 1頁）       税込価格 102,600 円

後 付（1色 1頁）       税込価格  54,000 円

後 付（1色 1/2 頁）      税込価格  27,000 円

     サイズ 1P：天地 260ｍｍ×左右 180ｍｍ 1/2P：天地 125ｍｍ×左右 180ｍｍ

※後付け広告の場所の指定は申し受けかねますのでご了承ください。

※料金は大会終了後に実行委員会よりご請求させて頂きますので，

期日までに指定銀行口座にお振込み下さい。

(2)掲載原稿提出方法： 申し込み到着後追ってご連絡いたします。

(3)申 込 方 法： 別紙申込書にご記入の上，下記宛に E-mail 添付にてお送り下さい。

(4)申込み・問合せ先：

〒560-0043 豊中市待兼山町 1番 9号

大阪大学生活協同組合 豊中研究室サポートグループ 今井 龍一

Tel: 06-6841-1967，E-mail: imai

(5)申込締切日：2017 年 8 月 4 日（金）着信

（ただし表紙２～４は満稿次第締切ります。）

E-mail: imai

平成 29 年度精密工学会秋季大会実行委員会 行

アブストラクト集広告掲載申込書

① ご希望の広告タイプ （（  ）内に○を記して下さい）
表紙２（1色 1頁）      税込価格  75,600 円(  )

表紙３（1色 1頁）      税込価格  64,800 円(  )

表紙４（1色 1頁）      税込価格   86,400 円(  )

後 付（4色 1頁）      税込価格 102,600 円(  )

後 付（1色 1頁）      税込価格  54,000 円(  )

後 付（1色 1/2 頁）     税込価格  27,000 円(  )

  サイズ 1P：天地 260ｍｍ×左右 180ｍｍ  1/2P：天地 125ｍｍ×左右 180ｍｍ

②貴社名

③所在地 〒

④御担当者所属部署

御担当者芳名

⑤電話番号                     FAX 番号

E-mail

事務局
記入欄

受付日 整理 No.